
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202400266 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 20:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, modelado/dibujo, montaje audiovisual y programa para una
aplicación de realidad virtual de la Exposición "Regnum totius Gallaeciae. El reino medieval de Galicia"

Servicios de diseño, modelado/dibujo, montaje audiovisual y programa para una aplicación de realidad virtual deDescripción 
la Exposición "Regnum totius Gallaeciae. El reino medieval de Galicia"
Valor estimado del contrato 35.717,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.218,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.717,42 EUR.

Clasificación CPV
72212300 - Servicios de desarrollo de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación
y productividad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato en documento administrativo hasta el 27 de octubre de
2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

No se recibieron ofertas

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52-2º
(15781) Santiago de Compostela España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Abierto con multiplicidad de criterios de valoración
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A fin de posibilitar disponer de la aplicación en la fecha de inauguración de la
primera exposición
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GGbcEBoR5YN04sXgBYHPTXkP1UT2vtF9CiKesbK7BYzEFjencmpmCUSLjBO3U%2BoU4vSHR7HfcBDMBOFylZW6nT%2BXamKIuzxp5VOD016KQVyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Escenas basadas en el guión y ritual de coronación a mayores de las exigidas en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Idiomas disponibles a mayores de los exigidos en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Organización y metodología de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta técnica para la elaboración de la aplicación de realidad virtual solicitada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Propuesta técnica para la integración de las experiencias digitales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doa2qAP8yluTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014152359 |  2024-000967897 | Thu, 12 Sep 2024 20:58:42:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167134976539139106650447163453996627651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doa2qAP8yluTylGzYmBF9Q%3D%3D



